قاسم برای جلوگیری از شورش کردها، قباایل مخالف را به جان هم انداخت و از قبیله ها و عشیره های که ضد بارزانی بودند استفاده کرد ولی هنوز جنگ بین قاسم و بارزانی رخ نداده بود ولی با ضعف روز افزون قاسم، بارزانی از کسانی که

پول و اسلحه از قاسم گرفته بودند که علیه آنها بجنگد شروع به جنگ کرد (داول، ۱۳۸۶: ۴۷۳). در واقع جنگی که در سال ۱۳۴۰ / ۱۹۶۱ م شروع شد تا سال ۱۳۵۴ / ۱۹۷۵ م ادامه داشت. طی ۱۴ سال دست کم چهار رژیم مختلف با همان تعداد کودتای بیش و کم خونین، جانشین یکدیگر می شوند و در بغداد به قدرت می رسند. جنگ با «شورشیان کرد، که در آغاز یک عملیات سازه پلیسی بیش نبود بدل به باتلاق جنگ بی پایان شد که درصد دایم التزایدی از درآمد عراق را می بلعید- حدود ۴۰ درصد از بودجه عراق صرف ارتش می شد- و حکومت دیکتاتوری قاسم روزه روز مخالف بیشتری را بر می انگیخت».